ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2023 г.

г. Хабаровск

№ 97/964-8

О внесении дополнений в номенклатуру дел

Избирательной комиссии Хабаровского края на 2024 год в связи

с выборами Президента Российской Федерации, назначенными

на 17 марта 2024 года

На основании постановления Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации от 7 декабря 2023 года № 678-СФ «О назначении

выборов Президента Российской Федерации», с целью организации порядка

работы с документами, образующимися в ходе избирательной кампании по

выборам Президента Российской Федерации, Избирательная комиссия

Хабаровского края п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить номенклатуру дел Избирательной комиссии Хабаровского

края на 2024 год разделом 11 согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом издании

«Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 19 декабря 2023 г. № 97/964-8

« 11. Документы по выборам Президента Российской Федерации, назначенным

на 17 марта 2024 года

 11-1 Второй экземпляр протокола

об итогах голосования и

приобщенный второй

экземпляр сводной таблицы к

нему, включающий полные

данные всех протоколов

территориальных

избирательных комиссий об

итогах голосования,

заверенные копии особых

мнений членов Избирательной

комиссии Хабаровского края с

правом решающего голоса,

несогласных с протоколом в

целом или отдельными его

положениями , заверенные

копии жалоб (заявлений) на

нарушении федерального

закона

 постоянно ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

 11-2 Списки членов Избирательной

комиссии Хабаровского края,

наблюдателей, в том числе

иностранных

(международных)

наблюдателей, представителей

средств массовой информации,

присутствовавших при

установлении итогов

голосования и составлении

протоколов.

 5 лет ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

 11-3 Документы, представляемые

при назначении и прекращении

полномочий члена

Избирательной комиссии

Хабаровского края с правом

совещательного голоса на

выборах Президента

Российской Федерации

 5 лет ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

 11-4 Экземпляры предвыборных

печатных агитационных

материалов или их копии,

экземпляры аудиовизуальных

агитационных материалов,

фотографии или экземпляры

 постоянно ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

3

иных агитационных

материалов, а также

электронные образы этих

предвыборных агитационных

материалов в машиночитаемом

виде, и другие документы,

представленные кандидатом на

должность Президента

Российской Федерации в

Избирательную комиссию

Хабаровского края

 11-5 Копия отчета Избирательной

комиссии Хабаровского края о

поступлении и расходовании

средств федерального бюджета

по выборам Президента

Российской Федерации

 10 лет ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

 11-6 Документы (переписка) по

аккредитации средств

массовой информации

 Один год со

дня

официального

опубликования

(публикации)

решения о

назначении

следующих

выборов

Президента

Российской

Федерации

ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

 11-7 Сведения о размере и других

условиях оплаты работ или

услуг организаций,

индивидуальных

предпринимателей по

изготовлению печатных

агитационных материалов

кандидатов,

уведомления о готовности

выполнить работу,

предоставить услугу

 Один год со

дня

официального

опубликования

(публикации)

решения о

назначении

следующих

выборов

Президента

Российской

Федерации

ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

 11-8 Сведения об учете объема и

стоимости оплаты эфирного

времени, печатной площади,

уведомления о готовности

предоставить эфирное время,

печатную площадь

зарегистрированным

кандидатам на должность

Президента Российской

Федерации, представленные

региональными и

муниципальными

 Один год со

дня

официального

опубликования

(публикации)

решения о

назначении

следующих

выборов

Президента

Российской

Федерации

ст. 51,81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

4

организациями

телерадиовещения,

редакциями региональных и

муниципальных

периодических печатных

изданий, типографиями,

сетевыми изданиями

 11-9 Акты, приложенные ко

второму экземпляру протокола

Избирательной комиссии

Хабаровского края об итогах

голосования

 Один год со

дня

официального

опубликования

(публикации)

решения о

назначении

следующих

выборов

Президента

Российской

Федерации

ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

 11-10 Протоколы заседаний Рабочей

группы по информационным

спорам и иным вопросам

информационного обеспечения

выборов при проведении

избирательной кампании по

выборам Президента

Российской Федерации в 2024

году и документы (справки,

информации) к ним

 5 лет ст. 81 ФЗ о

выборах

Президента

Российской

Федерации

      »

Секретарь Избирательной

комиссии Хабаровского края,

ответственный за делопроизводство    А.А. Костюченко

СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭК Избирательной

комиссии Хабаровского края

от __________ № _________